I N D I C A Ç Ã O  Nº.  028

SESSÃO ORDINÁRIA DE 15/03/2004.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que existe projeto da Sabesp no sentido de despoluir o Ribeirão Lavapés, trazendo a toda a cidade de Botucatu limpeza e dignidade;

CONSIDERANDO ser o Ribeirão Lavapés o único rio que corta toda a cidade de Botucatu, de sul a norte, sendo de grande importância à cidade;

CONSIDERANDO que a maioria de sua extensão, às suas margens, tem sido tomada pelo mato e muitas árvores nativas da região,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar as providências que se fizerem necessárias, junto ao departamento competente da Prefeitura Municipal, que seja dada maior atenção às margens do Ribeirão Lavapés, fazendo o corte de árvores nativas considerada mato, trocando-as por árvores frutíferas, bem como a colocação de bancos para que a população tenha maior conforto e concientização de sua preservação.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 15 de março de 2004.

Vereador Autor NENÊ BUENO

PPS